26D

:
i

T AT e i LRI
!

/ REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA

_ REPUBLIC OF KOSOVA

b / KOMUNA E FUSHE 7KOSOVES_{ 0P§TIN1§ KOSOVO-POLJE/
> MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE ,KOSOVO POLJE

Né mbéshtetje té Ligjit pér Arsimin né Komunat e Republikés s& Kosovés Nr.03/L-068, UA Nr.10/2018,
UA151/2020 dhe né bazé té nenit 8, paragrafi 1,2 té Ligjit t& Punés Nr.03/L-212,lidhur me kushtet dhe
kriteret pér themelimin e marrédhénies sé punés ,Drejtori | Drejtorisé pér Arsim né Fushé Kosové
shpallé :

KONKURS
Pér kéto vende té lira :

1.Mesimdhénés klasor- SH.F.M.U “ Laura Scoti”- Graboc

2.Mesimdhenes klasor — SH.F.M.U “ Selman Riza” Fushe Kosove
3.Mesimdhenes klasor — SH.F.M.U.” Vellezerit Frasheri” Miradi e Eperme
4.Mesimdhenes klasor — SH.F.M.U.”Zejnel Salihu” Bardh | Madh
5.Mésimdhénés | psikologjisé — SH.M.L. “ Hivzi Sulejmani” — Fushé Kosové
Dokumentacioni | nevojshém pér pozitén mésimdhénés :

- Té jeté banor | Kosovés- letérnjoftimi,

- Certifikata e lindjes,

- Diploma e fakultetit : master,sistemi 4 vjecar apo bachelor 4 vjecar
- Vértetimi se nuk &shté nén hetime.

Kandidatet me kualifikime jo perkatese dhe ata te pakualifikuar sipas ketyre ligjeve
dhe UA-ve te MASHT-it , nuk do te men-en ne shqyrtirn, gjegjesisht do te
refuzohen.

Pas plotesimit te dispozitave ligjore dhe kritereve te konkursit publik, kandidatet do
t'i

nenshtrohen testit me shkrirn. Testi me shkrim ne maksirnum perm ban 100 pike.
Kandidatet ge arrijne se paku 50% te pikeve nga testi me shkrirn, i nenshtrohen
Intervistimit

me goje. Ne intervisten me goje, kandidatet rnund te vleresohen ne rnaksimum deri
100 pike apo

50% te vleresirnit perfundirntar nga Kornisioni .

Vleresimi ne intervistirnin me goje, bazohet ne keto kritere:

- Njohurite e pergjithshme 25 pike,



- Aftesite e pergjithshrne dhe personalitetit 35 pike dhe

- Njohurite profesionale 40 pike

Piker nga testi me shkrim dhe intervista me goje, mblidhen ne shumen ¢
pergjithshme dhe kandidatet me me shurne pike do te perzgjidhen ne pozitat
¢ lartcekura. Personat ge kane diplomuar Jashte Kosoves duhet te kene diploma
te nostrifikuara nga Ministria

Lista e ngushte e aplikanteve qe ftohen per testin me shkrirn dhe intervisten me goje
si dhe te

gjitha njoftimet tjera publikohen ne Fagen Zyrtare te Kornunes se

Fushe Kosoves htlps:lIkkrks-gov.net/ﬁlshekosova/ » me tel. apo

perrmes e-mail-it |

Ne rast te ndonje nevoje eventuale shtese per mesirndhenes ne institucione
shkollore, do te behen angazhime sipas renditjes se listaye prioritare me rastin
¢ shpalljes se rezultateve,

Per shkak te buxhetit dhe kufizimit te numrit t€ normave te punetoreve , nuk
garantojme sistemimin ne lista te pagave .

Te gjitha dokumentet duhet te jene kopje dhe ate nuk kthehen, ndersa origj inalet do
te kerkohen me rastin e intervistimit.

Afati i konkursit eshte deri me 25.03.2021

Dokumentacioni kompiet dorezohet ne Arkivin e Kornunes ne katin perdhese , ne
ndertesen ¢

Kornunes se Fushe Kosoves

Adresa: rruga Tahir Zemaj nr.2 - Fushe Kosove




